
 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 772– Ano IV– 04/05/2018 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 38/18, Pregão Presencial n° 21/18 e 

Registro de Preço n° 18/18. Objeto: Aquisição eventual e futura no registro de preços de gás de cozinha para 

atender as secretarias municipais do Município de Igaratinga - MG. Abertura dia 17/05/2018 às 09:00h. 

Dotações Orçamentárias: Fichas – 25, 43, 70, 97, 186, 230, 330, 359, 390, 402, 472, 494, 495, 5111, 512, 572 e 

580. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-

1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 03/05/18 – Taciana Aparecida Máximo - Pregoeira.  

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 39/18, Pregão Presencial n° 22/18 e 

Registro de Preço n° 19/18. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou 

equiparadas para aquisição futura e eventual  de óleo lubrificante, hidráulico, direção, freio, caixa,  diferencial, 

graxa e estopa. Abertura dia 18/05/2018 às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 5, 25, 40, 43, 70, 76, 78, 

97, 98, 161, 186, 209, 246, 294, 330, 332, 334, 359, 360, 361, 362, 363, 390, 391, 402, 403, 434, 472, 494, 495, 

511, 512, 513, 572 e 580. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais 

informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 03/05/18 – Taciana Aparecida Máximo - 

Pregoeira. 

 
DECRETO Nº 1.251, DE 04 DE MAIO DE 2.018. 

       

Nomeia   Membros   para   compor o Conselho Municipal do Idoso de Igaratinga - CMI 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga/MG, no uso da competência que lhe confere o art.100º, inciso I “i” da  Lei 

Orgânica Municipal combinado com o disposto pela Lei nº 1.073 , de 22 de  junho de 2009, em pleno exercício 

das funções de seu cargo.   

 

DECRETA:        

 

Art. 1º- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Idoso de Igaratinga os seguintes membros:   

 

I – Da Administração Municipal:  

 

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Efetivo: Michele Maria Menezes, portadora do RG MG 

12.824.581 e Suplente: Fernanda Cristina de Faria, portadora do RG MG 10.415.723;    

 

b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde, Efetivo: Sarah Gabriele Moreira, portadora do RG: MG 

17.858.690 e Suplente: Síntia Guimarães Silva Fonseca portadora do RG M 7.477.900;    

 

c) Representante da Secretaria de Promoção Social, Efetivo: Fátima Aparecida Camargos, portadora do RG MG 

3.070.467 e Suplente: Leandro  Alves de Lima, portador do RG: MG 13.577.536.  

 

II – Dos usuários: 

   



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 772– Ano IV– 04/05/2018 

a) Representante do Conselho Comunitário de Limas, Efetivo: Antônio Melo Lima, portador do RG: MG 

6.681.780 e Suplente: Reginaldo Alves Lima, portador do RG MG 6.151.739;   

   

b) Representante do Lar dos Idosos Padre Libério, Efetivo:  Auxiliadora Maria de Almeida, portadora do RG M 

4.940.793 e Suplente: Vanderlei Alves de Medeiros, portador do RG MG 7.608.869;    c) Representante da 

Sociedade São Vicente de Paula, Efetivo: Joaquim Assis Ferreira, portador do RG M 2.491.060 e Suplente: 

Maria Helena Silva Ferreira, portadora do RG: M 6.206.327.  

   

Art. 2º - O mandato dos nomeados no art.1º deste decreto é de dois anos.     

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial Municipal e sua afixação na 

Sede  dos Conselhos  e  na forma da  Lei Orgânica Municipal.   

     

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, 04 de maio de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal

 
DECRETO Nº  1.252, DE 04 DE MAIO DE 2.018.   

       

Nomeia Membros para compor o Conselho Municipal da Assistência Social de Igaratinga - CMAS. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga/MG, no uso da competência que lhe confere o art.100º, inciso I “i” da Lei 

Orgânica Municipal combinado com o disposto pela Lei nº 733, de 05 de dezembro de 1995 em pleno exercício 

das funções de seu cargo.   

          

DECRETA:     
     

Art. 1º - Ficam nomeados para compor Conselho Municipal da Assistência Social, CMAS de Igaratinga os 

seguintes membros:   

   

I – Da Administração Municipal:   

 

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Efetivo: Michele Maria Menezes, portadora do RG MG 

12.824.581 e Suplente: Kelma Lopes Cansado, portadora do RG MG 10.892.657.   

   

b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde, Efetivo: Síntia  Guimarães, portadora do RG M 7.477.900 

e Suplente: Jôse Aparecida de Almeida    Souza, portadora do RG MG 15.177.673   

   

c) Representante da Secretaria de Promoção Social, Efetivo: Leandro Alves de Lima,  portador do RG MG 

13.577.536 e Suplente: Fátima Aparecida Camargos, portadora do RG M 3.070.467   

   

II – Dos usuários:    

 



 

 

 

 

 
 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 772– Ano IV– 04/05/2018 

 a) Representante do Conselho Comunitário de Limas, Efetivo: Maria Lúcia Mota Caitano, portador do RG MG 

8.774.018 e Suplente: Reni Alves de Faria Fidelis, portadora do  RG: MG 7.944.870    

 

b) Representante Do Lar dos Idosos Padre Libério, Efetivo:  Auxiliadora Maria de Almeida, portadora do RG 

M 4.940.793 e  Suplente: Vanderlei Alves Medeiros, portador do RG M 7.608.869   

  

c) Representante do Bolsa família, Efetivo: Maura Augusta da Silva portadora, do RG MG 10.414.671 e 

Suplente: Edson Junio Guimarães, portador do RG MG 14.083.953   

   

Art. 2º - O mandato dos nomeados no art.1º deste decreto é de dois anos   

   

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação no diário  e sua afixação da Sede  dos 

conselhos  e  na forma da  Lei Orgânica Municipal.   

       

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.   

 

  Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, 04 de maio de 2.018.   

   

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA TORNA PÚBLICOS OS EXTRATOS DE CONTRATOS  DO  

DEPARTAMENTO  DE RECURSOS HUMANOS DE  ABRIL  DE 2018: 

  

Nº 72/2018 Contratado: Otávio Soares Neves, objeto: Motorista II C e D, vigência: 13/04/2018 a 16/04/2018, 

dotação orçamentária: 0104010086, valor mensal R$ 1.607,94.   

  

DISTRATO  

  

Nº 52/2018 Contratado: Arésio Amaral, objeto: Agente de Serviços Gerais, a partir de 03/04/2018.  

Nº137/2017 Contratada: Djeimes Reis de Oliveira Lima, Objeto: Agente de Saúde -PSF, a partir de 25/04/2018.  

Nº 23/2018 Contratada: Cristiane Francisca de Oliveira, objeto: Professor I a partir de 30/04/2018. 

  

  

 


